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TÁJÉKOZTATÓ 
 

a helyi adózásban történt változásokról 
 
 

 
Kallósd Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 10/2022. (X.13.) Önk. 
rendeletében (a továbbiakban: Rendelet) szabályozta a 2023. 01. 01. napjától hatályos 
rendelkezéseket. 
 
A főbb változások a következők: 
 
A Rendelet 5. §-a állapítja meg az építményadó mértékét Kallósd községben, amely 2023. január 
01. napjától 600 Ft/m2/év-re módosult. 
Az adó változása plusz adminisztrációs feladatokat nem ró az adózókra. Az adóhatóság az 
építményadó mértékének emeléséről az adózókat egyedi határozatban értesíti. 
 
Kallósd Község Önkormányzata 2023. január 01. napjától a helyi iparűzési adó bevezetéséről 
döntött: 
 
 
A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) felhatalmazza az önkormányzatokat, 
hogy a Htv. és az adózás rendjéről szóló törvény keretei között az adózás részletszabályait 
meghatározzák. A Htv. és annak felhatalmazása alapján elfogadott önkormányzati rendeletek 
biztosítják az adóztatás kereteit és feltételeit. A törvények keretei között az önkormányzat dönt a helyi 
adók fenntartásáról, új adónem bevezetéséről, a bevezetett adó hatályon kívül helyezéséről, illetőleg 
módosításáról. 

A Htv. szabályaival összhangban Kallósd Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi 
adókról szóló 102022. (X.13.) önkormányzati rendelet 10. §-a szerint adóköteles a Kallósd Község 
illetékességi területén végzett vállalkozási tevékenység (a továbbiakban: iparűzési tevékenység). 

A vállalkozó iparűzési tevékenységet végez az önkormányzat illetékességi területén, ha ott székhellyel, 
telephellyel rendelkezik, függetlenül attól, hogy tevékenységét részben vagy egészben székhelyén 
(telephelyén) kívül folytatja. Az adó alanya a vállalkozó, továbbá a Polgári Törvénykönyvről szóló 
törvény szerinti bizalmi vagyonkezelési szerződés alapján kezelt vagyon. 

Az adó alanyát azon településeken terheli iparűzési tevékenység utáni adókötelezettség, ahol 
székhelye, illetőleg telephelye található. 

Az adókötelezettségét a vállalkozás önadózás útján teljesíti, tehát a vonatkozó jogszabályok alapján az 
adót önállóan állapítja meg, vallja be és fizeti meg. 

Az adókötelezettség az iparűzési tevékenység megkezdésének napjával keletkezik és a tevékenység 
megszüntetésének napjával szűnik meg. A székhely és a telephely meghatározása során a Htv. 
rendelkezéseiből kell kiindulni. Amennyiben a vállalkozó több önkormányzat illetékességi területén vagy 
külföldön végez állandó jellegű iparűzési tevékenységet, akkor az adó alapját a Htv.-ben rögzítettek 
szerint meg kell osztania. 

Az adó mértéke Kallósdon végzett iparűzési tevékenység esetén az adóalap 1 %-a. 

Az adózónak a helyi iparűzési tevékenysége után – ha törvény másként nem rendelkezik – az adóról 
az adóévet követő év ötödik hónapjának utolsó napjáig kell bevallását teljesítenie. 
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Soron kívüli bevallás benyújtására kötelezett az adózó valamennyi adójáról a bevallással még le 
nem fedett időszakról, ha az Szja tv. szerint egyéni vállalkozónak minősülő természetes személy e 
tevékenységét megszünteti, a tevékenység folytatására való jogosultsága megszűnik, szünetel.  

A soron kívüli adóbevallást az éves elszámolású adókról az (1) bekezdés e) pontjában meghatározott 
esetben a soron kívüli bevallási kötelezettséget kiváltó eseményt követő 30 napon belül kell 
benyújtani. 

A kisadózó vállalkozások tételes adója hatálya alá tartozó vállalkozó (KATA alany) az önkormányzati 
adóhatósághoz az adóalap egyszerűsített tételes módon történő megállapításának választását, a 
kisadózó vállalkozások tételes adójának hatálya alá tartozás kezdő napjától számított 45 napon 
belül vagy február 15-ig jelenti be az adóhatóság számára. A vállalkozó e döntése a teljes adóévre 
vonatkozik és az adóév február 15-ig jelentheti be, hogy az adó alapját nem kívánja egyszerűsített 
tételes módon megállapítani. 

Az egyszerűsített tételes adózási mód szerinti adóalap-megállapítást alkalmazó kisadózó vállalkozás a 
naptári év egészére (mint adóévre) egy adóbevallást nyújt be az adóévet követő év január 15-ig, ha 
az adóévre fizetendő adó az adóévre ténylegesen megfizetett adóösszegnél azért kevesebb, mert a 
kisadózó vállalkozások tételes adójában az adófizetési kötelezettség – egy vagy több alkalommal – 
szünetelt. 

Az adózó a helyi iparűzési tevékenység utáni adóban az adóelőlegét az adóév harmadik hónapjának 
tizenötödik napjáig, valamint kilencedik hónapjának tizenötödik napjáig fizeti meg. 

Az adózó a megfizetett adóelőleg, valamint az adóévre megállapított adó pozitív különbözetét az 
adóévet követő év ötödik hónapjának utolsó napjáig fizeti meg, illetve a túlfizetést ettől az időponttól 
igényelheti vissza. 

Ha a kisadózó vállalkozás az egyszerűsített tételes adózási mód szerinti adóalap-megállapítást 
választja és a kisadózó vállalkozás adókötelezettségének időtartama az adóévben 

a) 12 hónap, akkor adóját évente két egyenlő részletben, az adóév harmadik hónapjának 15. 
és kilencedik hónapjának 15. napjáig, 

b) 12 hónapnál rövidebb, akkor adóját két egyenlő részletben a kisadózó vállalkozás e 
minőségében fennálló adókötelezettsége adóéven belüli első és utolsó hónapját követő hónap 
15. napjáig fizeti meg. 

Az ügyintézési határidő 30 nap, amelyet az adóhatóság vezetője egy alkalommal – indokolás mellett – 
30 nappal meghosszabbít. 

A rendelet megtekinthető: http://kallosd.hu/lakossagi-tajekoztatok-hirdetmenyek-v2/ 

Kehidakustány, 2022. december 06. 
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